



YONG THAI PUBLIC COMPANY LIMITED

633/14 Sathupradit Road, Yannawa, Bangkok 10120 Thailand Tel. (662) 2943364-8, Fax : (662)2943373

ที่ ยท. 12/2563

28 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง เรื่อง ชี้แจงเหตุผลที่ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 2562 แตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ปัจจุบัน บริษัท ยงไทย จำกัด (มหาชน) เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเซอร์โคเนียมซิลิเกต (Zirconium Silicate) จำหน่ายให้กับอุตสาหกรรมเซรามิกเป็นหลัก เนื่องจากบริษัทได้หยุดดำเนินการทั้งหมดของโรงงานในจังหวัด สมุทรสาครที่เคยดำเนินการผลิตน้ำกรดกำมะถันและสารเร่งการตกตะกอนรวมทั้งกำมะถันในรูปแบบต่าง ๆ และย้าย เครื่องจักรการผลิต เซอร์โคเนียมซิลิเกต (Zirconium Silicate) มารวมดำเนินการผลิตที่โรงงานในจังหวัดปราจีนบุรี เพียงแห่งเดียว โดยบริษัทได้เริ่มดำเนินการผลิตที่โรงงานในจังหวัดปราจีนบุรีในเดือนมกราคม 2560 นอกจากนี้ยังมี เคมีภัณฑ์ที่ซื้อมาเพื่อใช้เป็นวัตถุดิบ และแบ่งจำหน่าย ได้แก่

1. เซอร์โคเนียมแซนด์ (Zircon Sand) จำหน่ายให้กับอุตสาหกรรมเซรามิกและโรงหล่อโลหะ
2. อลูมิเนียมไฮดรอกไซด์ (Aluminium Hydroxide) จำหน่ายเป็นวัตถุดิบในการผลิตสารส้มและเคมีภัณฑ์อื่น ๆ

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชี และคณะกรรมการตรวจสอบแล้วเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 ปรากฏว่าผลการดำเนินงานมีผลกำไรเบ็ดเสร็จรวมและ รายได้รวม แตกต่างเกินกว่าร้อยละ 20 บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุดังนี้

1. รายได้รวมมีจำนวน 11.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน 27.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 70.94 เนื่องจาก บริษัทหยุดการผลิต ทำให้ลูกค้าเดิมของทางบริษัท หยุดการสั่งซื้อ จนถึงไตรมาส 3/2562 บริษัทเริ่มกลับมาดำเนินการผลิตอีกครั้งรายได้หลักคงเป็นเคมีภัณฑ์ เซอร์โคเนียมซิลิเกต (Zirconium Silicate) เซอร์โคเนียมแซนด์ (Zircon Sand) และ อลูมิเนียมไฮดรอกไซด์ (Aluminium Hydroxide)

2. ค่าใช้จ่ายรวมมีจำนวน 66.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 12.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.53

ประกอบด้วย ต้นทุนการขาย 9.70 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 18.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65

ค่าใช้จ่ายในการขาย 0.67 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 0.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร 20.45 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 2.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11

ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ 33.43 ล้านบาท เนื่องจากมีการจำหน่ายที่ดินของบริษัทการชำระเงินโอนกรรมสิทธิ์ในวันที่ 5 มิถุนายน 2562 อ้างอิงประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2562 วันที่ 4 มิถุนายน 2562

ต้นทุนทางการเงิน 1.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 0.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13

ส่งผลให้งบการเงินแสดงผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่องในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นขาดทุนเป็นจำนวน 48.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน จำนวน 34.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 229.10 เนื่องจากการขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์กว่า 33.43 ล้านบาทซึ่งเมื่อหักจากรายการดังกล่าวบริษัทจะมีผลดำเนินการขาดทุนเป็นจำนวน 15.38 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.54 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 3.64

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวบังอร ภูมิชัย

กรรมการผู้จัดการ